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Jelínek vypravoval při vý křičel že tatínek střílí na dětiDr E HOLOYTCHINERarmsslaslprské mezlnárod-- uí

výstavě t Omaze obilržul
v odboru pivním

Kx-agná- v ložeUc

Cabinot Beer
ZLAIOU MEDALII

ták ladě Jeho Čistoty a Jeho osvi-tclc-

a posilňujících vlaatuoell

Objednejte bedničku od

Fred Kru Brewiní Co

1007 Joakton Ht

anglický zase o Čechy nešetrně
otře Zvláště jestli se zbožní té

katoličtí a protestantští
starati tak přílišně o

spásu duší českých vyrukuje hned
zase nějaký ten Sheldon s novými
nadávkami na bezbožné Čechy

II Jakýsi Heřman Kratz z Prahy
přijel prý do Spoj Států aby pro
1500 českých rolníků zabezpečil
pozemky v Indiánském území —

Zastavil se v Chicagu kdež před

Obraz lidského utrpení

V pátek dne n kvčtna ode-

hrálo se ve vesnici Pcherách u

Slaného krvavé drama Muž ja-

kýsi jménem Jelínek o nímž
známo bylo že živí se pašerá-
ctvím postřelil totiž své tři vlast-

ní dítky a to tříletou dcerušku a

asi sedmiletého syna smrtelně
kdežto nejstaršího hocha asi de-

sítiletého lehce pormil
Před čtyřmi dny odešel se svý-

mi čtyřmi dčtmi asi do čtvrt ho-

diny vzdáleného lesíka kdež s

nimi též po čtyři noci přenocoval
V pátek pak brzy po poledni usly-

šeli lidé na blízku pracující nčko
lik střelných ran a když do lesí-

ka došli naskytlo se jim hrozné

podívání Spatřili dvi déti ležící
na zorni krev se z nich řinula a

Jelínka držícího dítko třetí Při-

běhli ihned k němu a než mohl
smrtící ranou učiniti životu děcka
konec vyrvali mu je Čtvrté pak
a nejstarší dítě hoch asi desíti-

letý utekl svému otci a byl na
útěku postřelen Doběhl do vsi

k panu starostovi který ihned na
místo ono se vypravil a nalezl
dvě děti již skoro mrtvé třetí
bylo úplně bez pohromy Po-

střelené děti byly dopraveny do
nemocnice ve Slaném Jedno již
zemřelo cestou do nemocnice a

druhé dle lékařského dobrozdání

prý též s těží vydrží
Zouíalý otec po spáchání činu

toho uprchl do Prahy kdež byl
brzy' zatčen a podroben soudnímu

výslechu Nezapíral vypověděl
tu vše co ho k zoufalému činu
tomu dohnalo z jehož výpovědí
vysvítá následující:

'

V roce 1891 oženil se Jelínek

OPEVNĚNÍ PŘEDNÍCH

slechu že po tomto sdělení se

zmocnilo nevylíčitelné vzrušení
Měl se co přemáhat by před

svými dětmi se nerozplakal Vše

cky tyto okolnosti vzbudily v my
sli jeho hrůznou myšlénku aby
všecky děti jakož 1 sebe sprovodí
se světa a všelikému trápení bídě
a nouzi učinil náhlý konec
Odebral se do Prahy kde kou

pil si z posledních několika zlaté
revolver s potřebnými ostrými ná

boji a vrátil se do Pcher s tím

pevným úmyslem že dítky usmrtí
Od neděle dne 6 května až do

pátku prodléval s dětmi v lesíku
u Pcher Ve dne děti rozprchly
se po obci a vyžebraly si chléb

aby hlad ukonejšily v noci pak s

otcem přespaly v lesíku kde sná
šeti musely krutou zimu

ťouze jednu noc podařilo se
dítkám nalézti nocleh v domku
horníka Dvořáka ve Pcherách

Jelínek při výslechu byl všecek
sklíčen a zdrcen Vícekráte mezi

výslechem se odmlčel v očích za

leskly se mu slzy a prsa rúzčile

nim a vzrušením mocné se mu
dmula "Jsem nešťasten" vy
hrklo mu z úst Musel se velice

přemáhati aby se nerozplaka!
jako dítě Nejpohnutlivžjší z vý
slechu jeho byla ta okolnost když
vyprávěl Jelínek o tom co se dě
lo když střílel na své dítky
"Měl jsem je všechny čtyři před

sebou ' sděloval zajíkavě "Sed
miletérnu Josefu a tříleté Josefě
povídal jsem už den před tím (ve

čtvrtek) že je zastřelím Dítky
neplakaly a hošík naopak jevi
touhu abych jej zastřelil Osmi
letému Františkovi jsem o svém

úmyslu nic neřekl poněvadž by

STRÁŽÍ V MAFEKINGU

urenae nnsanKV nnn vpntuiat vím Karton

soiem mesia a prokázaly neocenitelných

rozumnější a mohl plán můj pro-
zradit Pětileté Aloisii jsem rov
něž nic nesdělil aby pláa nezka-
zila

"Když jsem se tedy odhodlal
děti postříleli namířil jsem nej-prv- é

na nejstaršího Františka
Chlapec zpozoroval však že jsem
z kapsy vytáhl revolver a dal se
na útěk Namířil jsem za ním a

jak jsem se později dověděl za-

sáhla ho kulka na hlavě Vedle
Františka seděl sedmiletý Josef
kierému jsem z velmi blízké vzdá-

lenosti vypálil kulku z revolveru
do pravého spánku Chlapec dí-

val se na mě velikýma svýma oči-

ma tak nevinně že se mně ruka
třásla Nescházelo mnoho že

uyen tm revolver odhodil a děti
zulíbal a na živu je ponechal Ale
tu opět napadlo mě že budou mít
hlad a nouzi že je žádný nebude
chtít pod střechu přijmout A

pomyslil jsem si 2e bude pro ně

lépe zahynou-l- i hned než aby
umírali hladem pozvolna A tak

jsem Pepíčkovi vystřelil do spán-

ku Hošík otřásl se zůstal ale
sedět nesvalil se

"V tom okamžiku vzchopila se

pětiletá Aloisie a dala se lesíkem
na útěk zá Františkem Pustil

jsem se za prchajícími dítkami

vypálil jsem za nimi dvě rány ale

netrefily je Pak vrátil jsem se k

tomu místu kde seděly ostatní
dvč dítky Josef plakal a stěžo-

val si: "Tatínku to to moc bolí!''

Abych ho vysvobodil z dalšího

trápení vystřelil jsem mu z revol-

veru

f

do hlavy ještě jedou kulku o

načež hošík upadl Poslední kul-

ko vypálil jsem na nejmladší dít-

ko tříletou Josefu která se ihned
valila '

(Toto dítko na cestě do
slánská nemocnice zemřelo)

"Mezitím František doběhl

prvních chalup v obci Pcherách a

neměl jsem ani tolik času abych
revolver nabil novými patronami
a zastřelil se jak jsem měl v úmy
slu Videi jsem že z obce spě
chají lidé k lesíku a proto dal jsem
se rychle na útěk Slyšel jsem za
sebou výkřiky: "Vrahu! Chyťte
ho! ale pronásledující mne ne

chytili Utíkal jsem neustále
abych našel nějaké příhodné mí
sto kde bych se mohl usmrtit
Nedaleko Kladna v polích jsem si

namířil na levý spánek a spustil
spoušť Kulka vjela jen trochu

pod kůži Po výstřelu pozbyl
jsem vědomí a když jsem opět
vzpamatoval zahodil jsem revol
ver do polí Pak jsem se skrýval
ve stohách až jsem v neděli večer
dorazil do Prahy''
Jelínek prohlašuje že jedině

veliká nouze a bída přivedla jej
na příŠenou myšlénku dítky své
zavražditi- - Tvrdil že o dítky se
všemožně staral neboť na jejich
výživu platil 6 zl týdně

ČEŠI V AMERICE

1 Stávka doutníkářú new-yo- r-

ských trvá dále a jen to se při ní
změnilo Že stávkující poznali nut
nost spolčení Jak se z N Y

Listů dovídáme přihlásilo se přes
1200 stávkářů za členy unie a z

těch je více než dvě třetiny Čechů
Pokli stávka tato přesvědčí české
dotníkáře new-yorsk- é že jen ve

spojerií spočívá spása jejich a při-

měje je ku přistoupení k unii pak
boj ten nebyl bojován nadarmo

byť se i s jiným výsledkem ne-

potkal
1 Koncert spojených pěvců v

Chicagu minulé soboty odbývaný
potkal se s výborným" zdarem
Prostorná sía Studebakerova byla
dle zpráv Českých časopisů chicag-

ských do posledního místa zaujata
četným obecenstvem českým i

Celý program zde

provedený těšil se veliké pozorno
sti obecenstva a byl hřímavým po
tleskem odměňován V neděli po
tomto velikém úspěchu spojených
pěvců zasedli pak zástupcové do

týčných jednot ku poradě kterak
by byio možno spojití všecky če
sko-amenc- ké pěvecké iednotv

akýsi celek
" Před několika měsíci vyhoře

a v předměstí chicagském Town
of Lake budova české svobodo

myslné školy a před nedávnem se

vyskytla v novinách zpráva že

byla vypálena Ze žhářství by
udán krajan Hájek který by
školníkem v oné budově a vzneše

ná na něj obžaloba pro žhářství
Soud s p Hájkem odbýván by
minulé soboty a tu se porotci pře
vedeni že podezření na něj uva
eno bylo bezdůvodné od notori
ckého ožraly Majera Proto pro
hlásila porota Hájka a s ním
zároveň obžalovaného Reutera ne

vinnými zločinu žhářství

1 'Krajan Záhořík ze Cedar

Rapids v dopisu svém do chicag
ské Svornosti píše: "Nám vnucují
se stále za kritiky lidé jako Rings- -

muth Jung de Castello již vši- -

ckni lépe by prospěli nám kdyby
předem své vlastni poměry urov
nali Chtějí-l- i americké veřeinosti
Kázati kde lest hledati hanbv

w - -

Cechů nechť jen dají do ameri

ckých listů své vlastní životopisy
o dostačí"

1 Pekařští mistři v Clevelandu
dosud odpírají dělníkům svým po
volni požadavky unie a tudíž stáv
ka tam trvá dále Páni mistři se

Američanu ohražují proti nařče
ní jako by dělníkům svým nepřáli
epsení postaveni — PochodeS

časopis hlavně od dělníků pekař-

ských vydávaný"" porovnala v pJ- -

sledním čísle plat jaký mají čeští
dělníci unioví v New Yorku a v

Chicagu s tím jaký žádají cleve-landŠ- tí

Dle toho dostávají v New
Yorku i v Chicagu pekaři za ioho-dinovo- u

dobu pracovnou 12— 15
dolarů týdně kdežto na cleve-landský- ch

pekařích žádají dělníci
$12 nejvyšší mzdy Nepožadují
letos nic jiného než zkrácení doby
pracovně na 10 hodin denně což

jim mistři kteří ještě nedávno
sami dělníky byli povolití nechtí

H V Sexton Tex si počíhal
Fr Vrba na svého švakra když
jel orati a klackem ho sklátil k
zemi načež ještě na zemi do něj
bušilspůsobiv mu těžká poraaění
Vrba byl zatčen ale na záruku

3000 puštěn na svobodu kdežto

jeho švakru se pochybuje že
bude při životě zachován

1 Chicagská Tribuna zmínila
se zase jednou pochvalně o Češích
chválíc jejich podnika70st obchod-

ní a život společenský Nebude
to snad aai dlouho trvati kdy se

tentýž nebo některý jiný časopis

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFIOK na rohu 15 a Iloward ul Hlieely'
lilock Cla dvuflílU Xuleron

V plaárně k nalezeni od 10 do 18 hodin ráuo
oa a ao odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon realdence 1074

H Giflori MD Geo Bictneli MD

xjraru lejcavzi

ZRAKU -- SLUCHU
Karbaeb Block roh 15 a Douglaa ol

Omaha Nnbraaka
Ít33m8 1—m—(:Mo telefonu 739

T Robinsonově lékárně
aa 13 a Pacific ulici

Úřadnl hodiny: Telefon 1780

Od 11 do lZdopol a od
4 do (1 a od 7 do 8 veier Mluví ae ccaky

Dr C Rosewator
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Building'
Od II do 12 dopol

Uřadnl hodiny: Od 2 do 5 l

Od 5:30 do f oa"'
V neděli od 10 do 12 dopol

Tel T úřadovn?) 507-- Tel t bytu 1217

Bydlí—Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufitiaii
pojišťující jednatelw a veřejný notář °

JMU uJo TjlepSI pojlsrnjicl spoli-- f nodll
iPHiaváM kupuje rriHlciek ncin"vliv vydáví
p uplavu: n'ky z Lvropy a do Lvropy atd

-- "mo ~riZ0 na nemovitý majetek

OFFICE: Rom 6 N T Lile Enildlng

C H KUBÁT
ztaScn čestt práYiiilt

Ptsárna: Barker Block roh ij a
Farnam Číslo pokoje 28

oeký právník
Pidru r Ui m 1 1 Life Hit Oma-

h-

Kdokoliv DOtřebule nrávnloké nomocl ahle
dá v pana Berkovi prárnika zkušeného kter
dlouholetou zkušenosti svoji maže krajan&m
naaím Kdykoliv správné posloužili 33-- tr

O D KIPLINGER
roli 13 a Pataam

MlMftll a tatiáčníctý

O D K5centovéa ANNA HELI) lOcdoutnl
ky nepředCI žádaé jiné v trhu

1207 Douglas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím t to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

ABYSTE

KOUPILI DOBRÉ

kupujte kůže podešve svršky
a veškery potřeby obuvnické u

LARSON & KRAG-- E

E509 Jlžni 13 ulice
OMAHA NEB

8ml --Piíte tetky

Jediný Českýr&
_ závod olovnický strojnickýJ a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Beirooli
503 So 13 tU Street

Telelon 1587

Zaváděni vody plynu a kanalisace pro
vádí ae levné a dobře U3tf

Bt4tn( Jwlnalťlslví nr Jediní mv£4č

aé Cievciáodaké pivní pump

š ti t $ 0 ti kt

i Dr ČEPELKA

v Cechách promovaný
i tkufený

OBDIHCJE

V ČESKI LÍKARNE

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE KEBIASKA

Velkeré předpisy lékařské vyho-
tovují aevtéto lékárni právat a
vědomltt f neJCIatiich a neklep-lic- h

3 léčebních proatředko gr-t-f

iiiiiiiiiiniiimiiinin
Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na klade velké množství apt

su cábarnjfch a itoucnjfch ae vSecfc

snoZnjfch oborů "Divadelní aptsy má
me váechny jel janai k 4oatíuí v rúa
ných abírkách Piíte ai o aanam
obťriíte jej darmá Adresujte jedno
dnie Pokrok Upadá

Omakav Peb

II I IIMII II MIIK lili I II II

TiMroR 120

ADKESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký i 1 ZCBJ

Odbývá avé pravidelné ach&ze každou Čtvrtou
neaeil v mcsiol o Z n rwlp v nnl p Klepet Ky
na IJa Wllllam ul Před Jan Koelckf tai
J V Msiek 1W7 Ho 13 St ncet V A Boubra--
aa isi7 wuiiami uipoai rr acn

TM Jed Sokol v Omaha

odbfvi své pravidelní ecb&za každí i a 4

Čtvrtek v mísíc! večer va avé miatnoatl 2229
Bo itth St Předa Václav Burei tajemník
Jan Janák 50—511 ao 12th St écetnlk Karel
řtenlíka 49 Ho Iltn 8t Pokladník Ant
Kment 1247 Ho 15tb Btr

Podp Sokol Tyrš ě 1

odbývá své ech&ze dvakrát tnoaiCni každou
1 nudili a 3 pondělí v l v aínl Mettovi
1 f _ „„ I u

pftlletni schůze I nedsii v dubnu a čtvrtletní
v lednu a xrnnu Předseda rr Bvoltek ml
aUipřodseda JosNetopInský taj John l'hlebo- -
ran ivw lízni íms ji nrnnu jtiwii nnuar
U20JIŽ 13 ul Pokladník V F Kunci 1318 Ho
13 Htr výbor majetku Jo Němec Jou Vo

pálka a Ant Vaíik praporrCník J fterhakl
aoxorce r r vojwcn nacemi A vasaa

Jan II uh Lože ě 5 Ryt Pythlu
odbývá achize každou pivní a třotl atředu v
tnMci v Hokoldké Hlnl na 13 ullel Ve-

lič! kancléř Louis Berka 9M N Y Life Bldfr
Strážce archivu a peřetl F Jelen 15 a Center
Strážce tlnanci Váe Přibyl as) So 12 St Po-

kladník Jac Bvaílna VMI již 13 ul

Bohemia Lože i 814 AOUW

odbývá ave pravidelné cbtre v Národní itn
každou 2 a 4 středu vefer F W Bandhauer
M P VácJ Pakeí Záp 1518 Wl!llam Sir
J V Vacok etn k2210 So 14 Stí 0 Koae-wat- er

spol lékař SS Mee Bulldlng

Tábor Columbnu ě 09 H O VY

odbývá ach&ze kaídé 1 a 3 nterý v tnřscl v
lni p Joa Klepetky na 13 a Wllllam ullel
Vel iionaul Jan Náměstek mtatokonaul Vác
Blažek pokladn k Cbaa Kunci klerk F J
Fitle 211 N32 st 80 Omaba pr&vodcí Joa
J poleji vnitřní atrižce Joaeph KreJCi ven-
kovní atráice Josef Vaněk

Tábor Nebraska i 4771 MWA

odbývá avá pravidelná aebaze každou prvou a
třetí atředu v měaicl v osm hodin veíer
valní pana Jana Hrocha Konaul K Hmrkov-k- ý

1113 Dominion Bt návodčí Mlke Votava
bankéř Joa Vopálka a Wtlliam ulice klerk
JF Přibyl BlOUlckory právodíi Fr

vnitřní atráž Karel Hkrdlant ven-

kovní strái John 8 trn ad: výbor majetku
Bud Beran Jan Chleborád Joaef Fiala

Tábor Scbi ašská Lípa i 183 WOW

odbývá ach Ure každý druhý a Čtvrtý Čtvrtek r
lni Hrochové Joaef Šíp předseda 1012 Homer
Bt : Václav Doleli místopředseda John Safar
pokladník m Doulas Ht A F Novák taj
ioiw uuaiu ot b ř ooiiaiip pruvouci

Sbor Vlastislava ř 89 JÍD
odbývá ach&ze kaidon 1 nedf II v mísící v Ná-

rodní aínl o3tt bod odp Předsedkyni Marie
Mlcbal 1808 Mason ul vysloužilá předšed ka
K Bartoi námistka Marie Uoslcký tajemni
ce M Hucnaneic iizt o ma Bt nceinice
Joaefa Moufka 15 a Williams ul pokladnice
Karolina Beránek 1 a WUUama ul do--
aorkyné Mare Kunci

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá acb&ze každou i neděli v něsiol v Ná
roamainiov noap rreaaeaKa Ant nacn
1231 JIŽ 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
124711114 ul oíetnloe Marie Příborská 1311

již 12 ul pokladnice Karolina FibUar lě
jix ta ut

Sbor Hrězda Jíové Doby l 86 JČD

odbývá avé achiae každou t nedélt v mtsiol ve
i noa oap v siní Muove rreaseaKyne m
1'eika pokladn! Marie Zikmund im Ho 12th
Bt ocetni mane nrcai ui bo Min st tajem'
nice Vilb Bartoi UM Bo 13tb 8t

Sbor Martba tírove í 10
odbývá tvé pravidelné achflie vidy 4 neděli
▼ měaicl v Národní síni předsedkyně Marj
Boukal miatopředsedkyni Anna KreJCI
talemnice Kosie David 1253 80 lSu poklad
nice Josle Janeěek nr&vodkyni Fannie Pešek
Fannie Opoíenaký lékař Dr L Svoboda

Sbor Lilie l 9 Kruhu Dřerařek
odbývá avé pravidelné achftje vždy v Čtvrtou
neděli v měsíci v miatnoatl n J Hrocha Před--

aedkyni Marie Pec ba' Xi a Cass ul míato--
Dředaedkvni Fannie KraKCek tajemnice M
Samec 1255 Jlžni 13 ul pokladnice Marie
Marei t a willlam ul prtvodkyni Antonie
THaka V K Anna Sova vnitřní atráž Anna
Dvořák venkovní atráž Katle BlunICko výbor
majetku Emina Majstrick Emma Mrkvička a
Marie Mařik

Podp ebor Sokolek TyrS i 1

odbývá avé ach6te jednou tněaiCni a aloe
každou druhou sedili vsinl Metzovi Celo:
roťni acbbie odbývá ae v řijnu pMletnl v du-

bnu a Čtvrtletní v lednu a arpnu PředsedWv-n- i
Frantlika Koutský misUipředaedkyně Ma-

rie Beián tajemnice Stasie Keni!: 108 !8th
N Bts Bo Omaha áíetnice Marie Bílek 36 a
Cbarles Bt Ouaha pokladnice Uoi Bukáíek

ElISka PřemjsloTna í 77 ZČBJ

Bchfixe třetí neděli v měsíci v aínl Joa Kle-

petky Antonia Kment předsedkyně Josefa

Steiger taj 1409 So 4tb Bt tlanna Šebek'
ACetnica 1407 Bo 4tb St

- Tibor Htria čin 822 fi X A

odbývá achozl prvni neděli v měsíci v aokol-- ké

aínl fředsedka Marie Boukal tajemnice
Marie Urbánek 8024 B 18 Bt pokladnice
Josefa Vatrow výiwrms-jwr- ffawřtna

Frant PeSek Anna iemlk tpoL

Těl Jed Sokol t 80 Omaha

Moýviavé pravidelné achAze Jednou mMCnS
ale každ lni pondělí v mřsloi v miatnoatl

Jana Koutakýho na rohu 10 a Q Starosta
Bedř Dlenstbier tajemník Fr Benák 108 isth

N Bt áCetnik Vác Vrabec létb a8 8t„
pokladník František Hájek W mezi NiOuL

Praha Loie i 828 A0CW

odbývá avé pravidelné achDze Lat atředu
v mealci v aínl p Koutekynq nato a O ulici
Fr Wellch Mistr Práce P J VII' Jf DII' W

Jo V áchal áěetnlk ir ulice Poklad
Bedř Dienatbler W a O uL

Bád Palmové Dřero í 7

Kruh Dřevařek v Ho Omaze odbývá aebaz
avé každé noa Ind ni nonděll v mislot v nnstno
tl Br Kouukýcb Marie VomáCka Daatojni
poruf nice Katle VomáCk mlatopředaedka
Katle Vocásek 307 Bo Z3 Btr tajemnice
rrantUka PlvoBka bankérka Anna Vlach
věHkyně Barbora Kaček privodCI Elen
Ebl vnitřní atráž Tereile Vocásek venko
vní tru

Oaotai huni Tjlety eeatujícich 4

lALIFOBXIE po velké

Book Island Hoňte
Scénická dráha vyjíždí z Omany každý pá-- ek

pře Colorado Bprlnn Balt Lak áo Ka
fornle a na Pacifické pobřeží

dráha VyJiidiiOmahy každou atředuSltžnl Wortb a El Paso do Loa A ngele a
Ban Franclaco
Tvto turiataké vozy Jsoo nejnovijitbo vsorn

a připojeny Jsou k rychlým oaoboim vlakima
ebllbenoat Jéjlcb Jeat d&kazem že nabili jev
to neiwpsi
Liatky nejlevnějll Jsou ponlltelny v těchto

rh Pullmanovch Inriat vozech
O daiii zprávy o těchto vlacích a výhodách
ei eaattujiói požívají plit
I0EM 8EBA8TIA5 GPA Chlcani

zpravodajem časopisu Record plán
svůj odhalil Jen jestli to není ně-

který z těch kteří pro nějaké da
rebáctví ve staré vlasti spáchané
hledají tak často útočiště na půdě
této země Kratz prý sem jede
vykoupiti veliké množství pozem-
ků od Indiánů na nichž chce ty
české pilné rolníky ze staré vlasti
osaditi

H Dopisovatel Slavie z Filipín
desátník Fr Baley píše v posled-
ním dopisu svém o nynějších bo-

jích s Filipínci: "Guerilloví bo
jovníci tito (ladrones) jsou hrůzou
a postrachem svého okolí a ve-

škeré obyvatelstvo ač druhdy z

většiny samo v řadách povstalců a

nebo alespoň v sympatii s nimi
teď upřímně přeje si brzkého a

úplného potlačení zlořádu v zájmu
veřejného dobra' A často stává

že do vojenské naší posádky
přichází ten který filipínský osad-

ník menší některé vesnice (barrio)
aby velitele zpravil o přítomnosti
guerillů v jeho sousedství se žá-

dostí aby vyslán tam byl oddíl
našeho vojska a obyvatelstvo zba- -

vil nevítaných návštěvník 1 a zby-

tečného břemene i metly — někdy
sám nabízeje se vojsko naše vésti

aby co zkušený zvěd ve známé mu

krajině přispěl k tomu aby snad

naposled hledaná kořisť neu-pláchl- a"

Jeho život zachráněn

Chamberlain'8 Gohc Cholera and Diarr
hoea Bemedy

'Jsem jist že Gharnberlain's Colic
Cholera and Diarrhoea Bemedy jednou
zachránil mi život" praví A E Lafa-lett- e

z Gregory Landing Clark Co
Mo "Byl jsem na tom tak Spatně že
lékaři naděje se vzdali Když jsem
byl na tom již nejhůře jeden z mých
sousedů přinesl láhev Cbamberlain's
Colic Cholera and Diarrhoea Bemedy
vzal jsem ho a dostalo se mi okamžité

úlevy Záhy jsem vstal a chodil To

bylo před devíti roky a dosud jsem při
plném zdraví Od té doby lék onen
mám stále doma a vždy ho míti budu
Jest nejlepším na světě Na prodej a
všech lékárníků

Yýlety pro hledající sobě

domovy

V první a třetí úterý v květnu
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Phlllippi T F Godfrey
A O FftP A P&T A

NAVŠTÍVÍTE omahu?

Jeet-l- i ano neznpomcSte ae zaatavltl ve skvoa
ne zařízeném hostinci a hotelu

v čísle 1232 jižní 13 nlice

Mimo výtečné lihoviny a doutníky obdržíte
veikeré pohodli jako v každém hotelu prvé třf
dy Jídla připravována jsou 4e ip&soDu Českého
1 amerického Hostům a venkova vSnnje ae
zvláitnt pozornost a podobného pobodH jak
n Joaia"i csssjáos nřkdc

s i fezy

DO TEXAS

PollmanoTj BiífetoTé spací rozy a rolie

ponouore rozj na tšbcíi rlakacíi

Nejlepší dráha do vSech míst

Kansas Indiánském území Texasu
Mexika a na 1'aclflckém pobřeží

Jde přímo do

Sharmaa QTwnvHt

Ft Worth HSMcrQ
WaxafcacUeWa30 Tsinpla

fcltcn Taylir OuneCTiutx

Eearietta EiaKara

Qraage Seaics Alrar&do

1:3USTQ3 G4LYESTC1 OTO

Obležení Mafekingu bud tvořili nejstajímavější Část historie války jihoafrické

jeden z těch prostředku jichž Angličané
městem Takovéto pevnfistky předních stráží

xjaouin vuuuu uLicvuvnii sbaievuiiBi
Powella Náš obrázek představuje
používali k zadržení Boerfi před

f i UBBlBTCUy ruiuř" uiisiecu
oiuiicu a jouu uuursuc

kteréhož manželství zrodily se

čtyři dítky které nyní dosáhly
táří: František osmi let Josef 7

et Aloisie 5 let a Josefa 3 let
Po sňatku vstoupil Jelínek do slu
žeb buštěhradské dráhy a praco
val v jejích uhelných dolech na
Kladně
Dokud žena jeho byla na živu

v domácnosti jich panoval vzorný
pořádek a oba manželé také sta-

rali se a pečovali o výchovu a vý
živu své četné rodiny
Těmto dobrým poměrům a spo

kojenosti nastal konec úmrtím

Anny Jelínkové která zemřela 5
nora i8qo
Muž byl potom odkázán na své

vlastní ruce a sám musel starati
se o dítky které Dochooiteině

nemajíce mateřské péče chřadly
trpěly hlad a nouzi Jelínek vida
chřadnutí dítek dal je na vycho-
vání ke známému horníkovi ale
tolik dětí najednou v cizí domác-
nosti nebylo nové matince nikte-

rak příjemno
Děti putovaly potom z jedné

domácaosti do druhé ale nikde

nenalezly vlídného a v pravdě
mateřského přijetí Naposledy
byly dítky v domácnosti horníka
Muellera ve Pcherách u Slaného

který je před 14 dny Jelínkovi
poslal nazpět Pak dostaly se k

rodině Šímové ve Pcherách která
ještě téhož dne chtěla děti vyhnati
ale slitovala se přece aad krutým
osudem jich a ponechala je tam
do neděle 6 května
Situace v níž se Jelínek nachá-

zel byla velmi krutá Pravidel-
ného zaměstnání neměl byt rov-

něž Žádný neobýval a ke všemu
tomu v neděli přišly k němu děti

pláčem

Nejstarší František sdělil otci:
"Tatínku již nit tam nechtěli
mít Poslali nás k tobě nazpá- -


